مردم از ترس هجوگویی و نیش تند زبانش از وی دوری می‌جستند. بیشتر اشعار او در مدح، خمر، هجو و مجون ولودگی سروده شده است. او بود که موضوع «گره سخنگو» را وارد ادبیات عرب کرد. تاریخ وفات وی دقیقاً دانسته نیست. (رک: فروخ، ۱۹۸۱، ج ۱: ۱۸۰؛ سزگین، ۱۹۹۱، ج ۲: ۶۴)

۲- ابو عبدالله حسین بن احمد (متوفی ۳۹۱ق/۱۰۰۱م)، شاعر شیعی مذهب و «سخیفه سرا». وی هرزه‌درایی و پرده‌دوری در شعر را مکتب خود ساخت و در آن چنان چیره دست شد که به قول برخی از نویسندگان کهن، تنها با امرؤالقیس، نامورترین و نیز کهن‌ترین شاعر عرب قابل قیاس است. هیچ یک از منابع کهن، زندگی‌نامه جامع و روشنی از او به دست نداده‌اند. (رک: آذرنوش، ۱۳۷۴، ج ۳: ۳۱۲، ذیل ابن حجّاج)

۳- ابوالحسن محمد بن عبدالله هاشمی (متوفی ۳۸۵ق/۹۹۵م)، شاعر فکاهه‌سرا و هزل‌گو و نکته‌پرداز عهد عباسی. او به ابن رائطه یا ابن رابطه نیز شهرت داشته است. او از اعقاب مهدی، خلیفه‌ی عباسی است. وی در روزگاری ظهور کرد که محیط فسادآلود و اشرافی بغداد، شعر مجالس عیش و کوچه و بازار و آنچه را به «سخف» و مجون مشهور بود، بسیار می‌پسندید.